
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  

город Кемерово 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

26.08.2024                                                                                         № 797 
 

 

 

О проведении школьной выставки «Дары осени» 

 

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 02 сентября по 09 сентября 2024 года школьную выставку 

«Дары осени», среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения 

дополнительного образования с целью привлечения внимания обучающихся к 

проблемам сохранения видового разнообразия растений Кузбасса. 

Форма проведения – заочная, не более одной работы от класса в каждой 

номинации. 

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного 

образования.  

 

2. Номинации выставки 

• Номинация «Мой чемпион» - фотография самого крупного овоща, фрукта, 

цветочного растения; 

• Номинация «Удивительное рядом» - плоды или растения причудливой или 

необычной формы (на конкурс принимаются фотографии или сами растения и 

овощи, но в связи с ограниченным сроком хранения овощей и растений, 

обратно они не возвращаются) 

• Номинация «Садовая скульптура» - поделки из овощей и фруктов, 

плодовоовощная композиция (в связи с ограниченным сроком хранения 

овощей и растений, обратно они не возвращаются);  

• Номинация «Осеннее чудо» - поделки из природного материала (цветы, 

шишки, хвоя, орехи, желуди, ягоды, семена растений, кора деревьев и пр.); 

• Номинация «Мозаика осенних листьев» - коллажи, композиции, аппликации 

из осенних листьев и природного материала; 

3. Требования к работам:  

- фотографии принимаются в распечатанном виде форматом А4 цветные, без 

рамок, этикетки размещать на оборотной стороне; 

 

4. Работы должны иметь этикетку размером 5х10 см, на которой указаны: 



• название работы,  

• номинация, 

• фамилия, имя автора (полностью), класс 

• фамилия, имя, отчество руководителя 

 

Работы принимаются до 05 сентября 2024 

 

1. Назначить ответственного за организацию выставки: 

- в начальной школе Чебанову И.Л., руководителя ВЦ «Экономика и экология»; 

- в старшей школе Санникову Т.А., руководителя ВЦ «Экология и здоровье» 

- в подразделении дополнительного образования методиста, зав. 

художественного отдела подразделения дополнительного образования 

Дроботову Е.П.; 

3. Дроботову Е.П. подвести итоги выставки до 13 сентября 2024 года. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

по ВР начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР 

старшей школы Золотову Е.В.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№97»                                                     Кадычкова Е.И. 
 

 

 

 

 

  Ознакомлены:                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Дроботова Е.П. тел. 31-33-78 


